



**FOLKEKIRKENS UNGDOMSKORS REPRÆSENTANTSKABSMØDE
FREDAG DEN 12. MARTS 2020 kl. 11-12 og 13-14
ZOOM-MØDE**

Velkomst ved formand Christiane Gammeltoft-Hansen. Som dirigent for repræsentantskabet pegede hun på hovedbestyrelsens vegne på rektor for Sjællands Kirkemusikskole, Ole Brinth.

1. Valg af dirigent

Ole Brinth blev valgt som dirigent.

2. Valg af referent

Henrik Gantzel (HG) blev valgt som referent.

Korkonsulent Jonas Rasmussen og korkonsulent Hanne Korsgaard blev valgt som stemmetællere ved valg af medlemmer til hovedbestyrelsen, jf. punkt 9.

3. Godkendelse af dagsorden

Det blev fastslået, at repræsentantskabsmødet er indkaldt rettidigt (12. december 2020). Endelig dagsorden og bilag er udsendt 8 dage før repræsentantskabsmødet. Dette er i uoverensstemmelse med vedtægterne som foreskriver, at endelig dagsorden og bilag skal sendes til repræsentantskabet 10 dage før repræsentantskabsmødet. Ingen havde kommentarer til dette. Dagsordenen blev godkendt.

Det blev besluttet, at punkt 5 (Godkendelse af Arbejdsplan 2022) og 6 (Godkendelse af det reviderede regnskab)

bytter plads, således at punkt 6 flyttes til efter frokostpausen.

4. Godkendelse af Årsberetning 2020

Årsberetning 2020 adskiller sig fra tidligere årsberetninger i form og indhold. Indholdsmæssigt består den af en række artikler om aktuelle emner, som har præget Folkekirken Ungdomskors arbejde i det forgangne år. Årsberetning 2020 har en mere fortællende stil med tydelig vinkling af de enkelte bidrag. Hensigten er gennem større læsevenlighed og bredere appel at nå længere ud med information om Folkekirken Ungdomskors arbejde.

Med afsæt i årsberetningen begyndte Christiane Gammeltoft-Hansen (CGH) sin fremlæggelse med at fortælle, at på grund af corona har meget i 2020 været nødt til at blive aflyst. Således måtte vi aflyse det store projekt 'Alsang i Domkirkerne'. Projektet 'Alsang i indskolingen' blev delvist gennemført, inden det også måtte lukke ned. Af samme grund er det desværre blevet besluttet at aflyse Norbusang 2021, som i år skulle have været afholdt i Roskilde. De mange samarbejdsrelationer, der er opbygget omkring projekterne, er heldigvis relationer, som vi vil holde ved og bygge videre på.



CGH rettede en stor tak til korkonsulenterne for deres arbejde med online korledercaféer. Onlinemediet har været et omdrejningspunkt i det forgange år. Man har grebet til mediet og lavet korprøver, når restriktionerne gjorde det umuligt at holde fysiske korprøver. Mediet har også gjort, at vi på mange måder er kommet tættere på hinanden – på afstand. Vi har haft tæt kontakt indadtil, men også udadtil fordi vi hurtigt har kunnet mødes med hinanden på tværs af landet. I 2020 blev der også indgået nye samarbejdsrelationer. Blandt andet har vi været med til at danne netværket 'Koralliancen' sammen med Kor72, Syng og Danske Korledere. En af netværkets første opgaver var at sende et åbent brev til Kulturministeren og gøre hende opmærksom på vigtigheden af at prioritere korsangen og det liv, der eksisterer i de folkeligt og frivilligt funderede kororganisationer.

CGH sluttede af med at takke medarbejderne for at have løftet en kæmpe opgave. Også en stor tak til hovedbestyrelsen for gode, konstruktive og åbne samtaler, hvor man gerne vil videreudvikle, og til forretningsudvalget for et værdifuldt samarbejde. Sidst men ikke mindst tak til kredsene for det store arbejde. Det er fundamentet for, at ideer kan realiseres. Årsberetning 2020 blev godkendt.

6. Godkendelse af Arbejdsplan 2020

CGH præsenterede kort hovedbestyrelsens forslag til arbejdsplan 2022. Hvor der tidligere år har været arbejdet med ét-årige arbejdsplaner, ønsker Hovedbestyrelsen fremadrettet at arbejde med en længere planlægningshorisont. Visionen for 2022 er at styrke sangen gennem valg af projekter og aktiviteter, som orienterer sig ud mod det omgivende samfund, samtidig med at de peger tilbage på og styrker kirkelivet.

Arbejdsplan 2022 blev godkendt. Derefter blev der i mindre grupper debatteret for og imod en længere planlægningshorisont for arbejdsplanerne, samt foretaget en prioritering af de overordnede mål og mulige måder at gå til opgaverne på.

5. Godkendelse af det reviderede regnskab

HG fremlagde Folkekirkens Ungdomskors reviderede årsregnskab for 2020.

Den reviderede årsrapport, revisionsprotokol og regnskabserklæring for 2020 blev godkendt.

7. Fremlæggelse af budget 2021

HG fremlagde Folkekirkens Ungdomskors budget 2021, godkendt af hovedbestyrelsen.

8. Fastsættelse af kontingent og kredstilskud

CGH orienterede kort om kontingentforøgelsen pr 2021 svarende til pris- og lønregulering jf. beslutning fra repræsentantskabsmødet den 9. marts 2019.



9. Valg af medlemmer og suppleanter til hovedbestyrelsen

Mie Korp Sloth takkede Kirsten Buskbjerg Lübker, Cecilie Smith-Petersen og Stine Haveman Ryholt for deres arbejde i Hovedbestyrelsen.

På valg var Kirsten Buskbjerg Lübker og Cecilie Smith-Petersen, som begge ikke ønskede at genopstille. Derudover var Mie Korp Sloth på valg og ønskede at genopstille.

Til de ledige pladser i hovedbestyrelsen havde stiftskredsene indstillet følgende:

Aarhus Stiftskreds: Delfina Dyhr

Ribe Stiftskreds: Morten Bunk

Haderslev Stiftskreds: Lone Marie Lundsgaard

København/Helsingør Stiftskreds: Mie Korp Sloth

De tilstedeværende kandidater præsenterede sig. Morten Bunk blev præsenteret af Hanne Degn. Derefter var der afstemning i form af et besvarelseskema sendt til alle repræsentanter.

Som resultat af afstemningen blev følgende valgt til hovedbestyrelsen: Delfina Dyhr, Morten Bunk og Mie Korp Sloth. Lone Marie Lundsgaard blev valgt som suppleant.

Da der med dette valg kun ville være én suppleant, blev det på foranledning af formandskabet foreslået, at interesserede kunne melde sig som suppleant. Det medførte, at Lasse Sørensen (Haderslev Stiftskreds) som den eneste meldte sit kandidatur. Der var i repræsentantskabet enighed om, at Lasse Sørensen herefter var valgt som 2. suppleant til Hovedbestyrelsen.

Hovedbestyrelsen konstitueres ved et konstitueringsmøde den 12. marts kl. 14.15 med formand, næstformand og forretningsudvalg.

10. Indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag, men CGH orienterede om, at Hovedbestyrelsen har vedtaget en ændring i sin forretningsorden, som medfører, at ansatte i Folkekirkens Ungdomskor fremadrettet refererer til sekretariatslederen fremfor til FU og næstformanden.

11. Valg af revisor

Kallemann Revision A/S. blev foreslået som revisor. Forslaget blev vedtaget.

12. Eventuelt

Anne Lise Quorning foreslog, at det på længere sigt føjes til vedtægterne, at FUK's Unge har en fast plads i Hovedbestyrelsen på linje med Kirkemusikskolerne.

Delfina Dyhr takkede for tilliden i forbindelse med valget af hende til Hovedbestyrelsen.



Bente Kiil Toftegaard spurgte til retningslinjerne vedrørende korsang udendørs. CGH svarede, at aktiviteter som arrangeres af menighedsrådet og afholdes udendørs for maksimalt 25 personer er tilladt. For korene betyder det, at de kan øve og holde koncerter udendørs så længe udendørsretningslinjerne overholdes. Derimod er alt korarbejde i forbindelse med gudstjenester eller evt. konfirmandundervisning fortsat underlagt forsamlingsloftet på fem personer – uanset om det er udendørs eller indendørs.

De seneste retningslinjer er at finde på fuk.dk.

Mie Korp Sloth takkede Christiane Gammeltoft-Hansen for det store arbejde hun lægger i Folkekirkens Ungdomskor.



Jens Ole Rasmussen-Brinth, dirigent